
РОССТАТ  

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2021 ГОДУ  
(на конец года) 

больничные  
организации  

2,3 % к 2020 году 

ВОЛОГДАСТАТ 

53 214 амбулаторно-поликлинические 
организации 

4 065 врачи всех 
специальностей 12 183 средний медицинский 

персонал 

8 778 
больничные койки 

круглосуточных 

стационаров  

2,1 % к 2020 году 

1,1 % к 2020 году 

терапевтические 

хирургические 

онкологические 

инфекционные и туберкулезные 

психические 

неврологические 

для беременных женщин и рожениц  и гинекологические 

прочие 

14,9 

16,6 

19,2 

19,0 

Распределение коек по специализации, % 

4,8 

7,6 

12,1 

5,8 


